
Obsah

Jednotlivé části komentáre zpracovali......................................................... V
Předmluva k 6. vydání................................................................................. VII
Seznam použitých zkratek ..........................................................................XV

I. Notářský řád - komentář
Část první. Základní ustanovení (§ 1 až 6) ...................................................... 1
Část druhá. Notář (§ 7 až 28).........................................................................79

Oddíl první. Notář a notářský úřad (§ 7 až 13) ..........................................79
Oddíl druhý. Zástupce a náhradník notáře (§ 14 až 16)........................... 111
Oddíl třetí. Pracovníci notáře (§ 17 až 28)............................................... 119

Notářský koncipient (§ 17 až 20).......................................................... 119
Notářský kandidát (§ 21 až 26)............................................................. 128
Ustanovení společná (§ 27 až 28)......................................................... 138

Část třetí. Notářská samospráva (§ 29 až 44) .............................................. 141
Oddíl první. Notářská komora (§ 29 až 34).............................................. 141
Oddíl druhý. Notářská komora České republiky (§ 35 až 41)..................161

Evidence právních jednání pro případ smrti (§ 35b až 35c).................178
Evidence listin o manželském majetkovém režimu (§ 35d).................190
Seznam prohlášení o určení opatrovníka (§ 35e)..................................199
Rejstřík zástav (§ 35f až 35i)................................................................204
Seznam listin o manželském majetkovém režimu (§ 35j až 351) ........ 221
Evidence ověřených podpisů (§ 35m) ..................................................241
Sbírka dokumentů (§ 35n)....................................................................248
Ověřování veřejných listin ve vztahu k cizině (§ 35o až 41)............... 258

Oddíl třetí. Společná ustanovení (§ 42 až 44)..........................................280
Část čtvrtá. Dohled, kárné řízení a řízení o přestupku vedené
Komorou (§ 45 až 51a)................................................................................287

Oddíl první. Dohled a kárné řízení (§ 45 až 51)............. :....................... 287
Oddíl druhý. Řízení o přestupku vedené Komorou (§ 51a) .................... 307

Část pátá. Obecná ustanovení o notářské činnosti a o poskytování právní 
pomoci (§ 52 až 61a).................................................................................... 311
Část šestá. Zvláštní ustanovení o notářské činnosti (§ 62 až 94a) .............. 367

Oddíl první. Sepisování notářských zápisů o právních 
jednáních (§ 62 až 71c) ............................................................................367

Notářský zápis pro zápis do veřejného seznamu nebo veřejného 
rejstříku (§ 70 až 71).............................................................................420
Notářské zápisy se svolením k vykonatelnosti (§ 71a až 71c) ............ 443

Oddíl druhý. Osvědčování právně významných skutečností 
a prohlášení (§ 72 až 80i).........................................................................455



Notářský zápis o rozhodnutí orgánu právnické osoby 
(§ 80a až 80gd) .....................................................................................520
Osvědčení pro zápis do veřejného rejstříku (§ 80h až 80i).................. 579

Oddíl třetí. Notářská úschova (§ 81 až 89b).............................................599
Notářská úschova listin (§ 82 až 85).....................................................610
Notářská úschova peněz (§ 86 až 89b) ................................................ 625

Oddíl čtvrtý. Vydávání stejnopisů, opisů, výpisů a potvrzení 
(§ 90 až 94a).............................................................................................663

Část sedmá. Jiná činnost notáře (§ 94b až 94e) .......................................... 677
Část osmá. Manipulace se spisy a notářskými zápisy ajejich 
úschova (§ 95 až 105)..................................................................................685
Část devátá. Odměna notáře (§ 106 až 109)................................................699
Část desátá. Ochrana osobních údajů (§ 109a až 109f) ...............................711

Oddíl první. Ochrana osobních údajů v řízení o pozůstalosti 
(§ 109g až 109h).......................................................................................718
Oddíl druhý. Ochrana osobních údajů při notářské a další činnosti 
(§ 109i).....................................................................................................723

Část jedenáctá. Přestupky (§ 109j)...............................................................729
Část dvanáctá. Přechodná a závěrečná ustanovení (§ 110 až 116) ............ 731
Přechodná ustanovení k zákonu č. 30/2000 Sb........................................... 735
Přechodná ustanovení k zákonu č. 303/2013 Sb......................................... 735
Přechodné ustanovení k zákonu č. 139/2015 Sb..........................................737
Přechodné ustanovení k zákonu č. 298/2016 Sb......................................... 738
Přechodné ustanovení k zákonu č. 258/2017 Sb......................................... 738
Přechodné ustanovení k zákonu č. 7/2019 Sb............................................. 739
Přechodné ustanovení k zákonu č. 527/2020 Sb......................................... 739
Přechodné ustanovení k zákonu č. 300/2021 Sb......................................... 740
Přechodné ustanovení k zákonu č. 286/2021 Sb......................................... 740

II. Další předpisy, upravující notářskou činnost......................................743
Nařízení vlády o postupech notáře při legalizaci elektronického podpisu 743

III. Předpisy o odměňování notářů ........................................................... 744
1. Vyhláška Ministerstva spravedlnosti České republiky o odměnách 
a náhradách notářů, správců pozůstalosti a Notářské komory České 
republiky (notářský tarif)  744
2. Vyhláška Ministerstva spravedlnosti České republiky o odměnách 
advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb 
(advokátní tarif) ..........................................................................................761

IV. Vnitřní předpisy Notářské komory ČR ..............................................771
1. Kancelářský řád ....................................................................................... 771
2. Organizační řád Notářské komory České republiky 
a notářských komor......................................................................................856



3. Kárný řád .................................................................................................874
4. Konkurzní řád ..........................................................................................888
5. Zkušební řád.............................................................................................893
6. Volební řád orgánů notářské samosprávy ................................................900
7. Předpis Notářské komory České republiky o Evidenci právních 
jednání pro případ smrti..............................................................................904
8. Předpis Notářské komory České republiky o Evidenci listin 
o manželském majetkovém režimu............................................................ 911
9. Předpis Notářské komory České republiky o Rejstříku zástav.............. 916
10. Předpis Notářské komory České republiky o Seznamu listin 
o manželském majetkovém režimu............................................................ 929
11. Předpis Notářské komory České republiky o Seznamu prohlášení 
o určení opatrovníka ...................................................................................936
12. Předpis Notářské komory České republiky o Evidenci ověřených 
podpisů....................................................................................................... 940
13. Předpis Notářské komory České republiky o ověřování veřejných 
listin ve vztahu k cizině...............................................................................942
14. Předpis Notářské komory České republiky o Sbírce dokumentů ......... 945

V. Výběr soudních rozhodnutí ve vztahu k činnosti notáře ...................949

Věcný rejstřík............................................................................................. 1077


